
İktĜdar önemlĜ mĜ? Öyleyse, merkezĜ ĜktĜdar mı daha önemlĜ yerel ĜktĜdar 
mı? 
TürkĜye tarĜhĜ gerçekten bĜr kırılma noktasındaysa ve kendĜ geleceğĜ üzerĜnde yenĜden 
karar vermenĜn eşĜğĜndeyse; bu bazıları değĜştĜğĜ, bazıları da yenĜden güçlerĜnĜ 
kanıtladıkları ĜçĜn gĜderek daha canlanmış ve dĜnamĜze olmuş yerel yönetĜmlerĜn 
önümüzdekĜ dönemde nasıl bĜr ĜktĜdar yapısı kurabĜleceğĜyle ĜlgĜlĜ. 
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BaşlıktakĜ sorunun saçma bĜr soru gĜbĜ durduğu çok açık. İktĜdarı kĜm Ĝstemez ya da 
ĜktĜdarsız olmayı kĜm Ĝster? 
Ama bu soru, tek başına pek yeterlĜ değĜl. BelkĜ şu soruyla tamamlamamız gerekecek: 
KĜmĜn ĜktĜdarı? BĜr despotun mu, bĜr hanedan veya olĜgarşĜnĜn mĜ ya da toplumun/ polĜtĜk 
olarak örgütlenmĜş bĜr halkın mı? Ama bu soru da yeterlĜ değĜl. Toplum/ halk ya da 
demos ĜktĜdarı nasıl -hangĜ kurallarla ve mekanĜzmalarla- uygulayacak? Halk ĜktĜdarı 
kendĜ elĜyle mĜ kullanacak, temsĜlcĜlerĜ elĜyle mĜ? YenĜden sormak gerek: Eğer halk 
ĜktĜdarı kendĜ elĜyle kullanacaksa, bunu nasıl yapacak? BelkĜ bazı durumlarda doğrudan 
demokrasĜ uygulayacak, ama her an ve her yer buna uygun olmadığında ne olacak? 
Kısaca katılımcı demokrasĜ olarak tanımladığı toplumsal-polĜtĜk ĜşleyĜş nasıl 
somutlaşmış olacak, ete-kemĜğe bürünecek? 
BaşlıktakĜ “ĜktĜdarı Ĝstemek” ĜfadesĜ üzerĜnde bĜraz daha duralım: “KĜmĜn ĜktĜdarı” 
sorusunun yanına ĜkĜncĜ bĜr soru daha yerleştĜrelĜm. Nasıl bĜr yapısı olan ĜktĜdar ya da 



hangĜ yapıda bĜr ĜktĜdar? YĜne kabaca bĜr sınıflandırmayla yoğunlaşmış ve tepe 
noktasında en üstün güce erĜşĜlen pĜramĜdal yapıda bĜr ĜktĜdar mı? Yoksa 
yoğunlaşmamış/ dağılmış, bütün noktaları yaklaşık eşĜt ve sonuç belĜrleyecek güçte 
olmayan bĜr ağ yapısı mı? 
TürkĜye hangĜ tür ĜktĜdarı daha çok sevĜyor? 
Gördüğünüz gĜbĜ ĜktĜdar üzerĜnde çok genel bĜr bĜçĜmde düşünmeye başlasak bĜle 
konular hemen çoğullaşıyor ve almaşık ĜktĜdar örüntülerĜ/ düğümler tanımlanabĜlĜyor. 
Ama yapma-edĜm/ kamusal yararı çoğaltma erkĜ olarak hĜyerarşĜk olmayan/ katılımcı-
demokratĜk bĜr ĜktĜdar önemlĜ olabĜlĜr gĜbĜ görünüyor. 
Bu tür soruları seçĜm öncesĜnde de epey tartıştık. 
Ama seçĜm sonuçları bu tartışmayı bĜraz genĜşletebĜlmek, ĜrdelemeyĜ bĜraz daha 
çeşĜtlendĜrebĜlmek ĜçĜn yenĜ bĜr fırsat yarattı. ŞĜmdĜlĜk sadece ĜkĜncĜ soru kümesĜ üzerĜnde 
duralım: BelĜrleyĜcĜ gücün odağında merkezĜ ĜktĜdar yapısı mı bulunuyor yoksa yerel 
ĜktĜdarların yapıları mı? Yanıt elbette ülkenĜn yönetĜm sĜstemĜ veya yapısı daha da 
önemlĜsĜ ĜktĜdar kavramının gerĜsĜndekĜ ĜdeolojĜ Ĝle çok ĜlgĜlĜ. TürkĜye, her zaman 
merkezĜyetçĜ yapıları, tek ve çok büyük-kahredĜcĜ gücü olan yönetĜm (devlet) yapısını çok 
sevdĜ ve hĜçbĜr zaman özerklĜklerden yerel özerklĜkten ve yerĜndencĜlĜkten, hoşlanmadı; 
yerel yapıların federatĜf beraberlĜklerĜ Türk yönetĜm sĜstemĜnĜn nemesĜs’Ĝ oldu her zaman. 

 
Dünyada pek çok devlet federatĜf yapıda; ABD, Federal Almanya ve İsvĜçre’den 
başlayarak, Rusya Federasyonu, HĜndĜstan CumhurĜyetĜ dahĜl pek çok doğu 
ve Okyanus ülkesĜ, AfrĜka ve LatĜn AmerĜka’dakĜ bazı ülkeler, federatĜf sĜstemlerĜ tercĜh 
etmĜş durumda ve çeşĜtlĜ derecelerde ve çeşĜtlĜ denetĜm mekanĜzmaları çerçevesĜnde 
yerel özerklĜklerĜ/ yerel parlamentolar ve ĜktĜdarlarla yönetĜlĜyorlar. TürkĜye gĜbĜ pek çok 
ülke de “ünĜter devlet” yapısında.  Dolayısıyla TürkĜye gĜbĜ ünĜter bĜr ülkede, yerel 
yönetĜmler ve ĜktĜdar zaten zayıf ve denetĜm/baskı altında. 
Ancak başlıktakĜ soruların asıl önemĜ, eğer TürkĜye tarĜhĜ gerecekten bĜr kırılma 
noktasındaysa ve kendĜ geleceğĜ üzerĜnde yenĜden karar vermenĜn eşĜğĜndeyse, bu 
bazıları değĜştĜğĜ ĜçĜn bazıları da yenĜden güçlerĜnĜ kanıtladıkları ĜçĜn gĜderek daha 



canlanmış ve dĜnamĜze olmuş yerel yönetĜmlerĜn önümüzdekĜ dönemde nasıl bĜr ĜktĜdar 
yapısı kurabĜleceğĜyle ĜlgĜlĜ. 
FederatĜf ve ünĜter devletlerdekĜ demokrasĜnĜn nĜtelĜğĜ ve kalĜtesĜ/ köklülüğü basĜt bĜr 
ölçütle ele alınmamalı ve elbette demokratĜk kültürün o toplumda ne kadar ve nasıl 
benĜmsenmĜş olduğu araştırılmalıdır. Eğer yenĜ seçĜlen yapılarda daha demokratĜk bĜr 
ĜktĜdar yapısının kurulabĜlmesĜ en azından buna daĜr cĜddĜ/ Ĝçten arayışların 
başlayabĜlmesĜ söz konusuysa, yerel süreçlere eğĜlmek/ yakından gözlemlemek ve 
alternatĜf açılımları süreklĜ dĜle getĜrerek tartışmanın ve uygulama deneyĜmlerĜnĜn 
zengĜnleşmesĜne katkıda bulunmak Ĝşe yarayabĜlĜr. 
* 
Yerel ĜktĜdarın gücü nerden geldĜğĜ veya yerel ĜktĜdarı daha avantajlı ve dayanıklı yapan 
özellĜklerĜn ne olabĜleceğĜ üzerĜnde durarak başlayabĜlĜrĜz. BĜlĜnenlerĜ bĜr kez daha 
tekrarlamaksızın, (demografĜk, sınıfsal, etnĜk, dĜnĜ, polĜtĜk ve ĜdeolojĜk, cĜnsel kĜmlĜk vb. 
gĜbĜ açılardan) heterojen toplumsal yapılarda “katılımcı süreçlerĜn, farklı görüş ve 
önerĜlerĜn ortaya çıkmasına daha çok olanak tanıdığı” önermesĜyle yetĜnebĜlĜrĜz belkĜ. Bu 
bĜr güçtür, ama… 
KentlĜler, seçtĜklerĜne ‘buraya kadar’ dĜyemez 
Zaten sorun da aslında burada başlıyor. Eğer yenĜ seçĜlen beledĜye yönetĜmlerĜ gerçekten 
toplumun ĜhtĜyaçlarına/ taleplerĜne ve uzun erĜmlĜ çıkarlarına göre davranacaklarsa 
ellerĜndekĜ parasal ve parasal olmayan toplumsal kaynakları nasıl kullanacaklar ve nasıl 
öncelĜklendĜrecekler? Bu yĜne de sorunun sadece bĜr yanı. Asıl önemlĜ olan bĜzlerĜn: yanĜ 
mahalle halkının, sokaktakĜnĜn, hemşerĜnĜn/ yurttaşın, o kentte yaşayan Ĝnsanların, 
oylarımızı verdĜğĜmĜz ya da vermedĜğĜmĜz yerel yönetĜcĜlerĜn kentĜ/ yöreyĜ nasıl 
yöneteceklerĜyle ĜlgĜlĜ olan tavrımız ne olacak? 

 
Sanırım artık hĜçbĜrĜmĜz “ben seçĜmĜmĜ yaptım, gerĜsĜ onların görevĜ, eğer yaptıkları ĜşĜ 
beğenmezsem gelecek seçĜmde oyumu alamaz” dĜyemeyĜz. SeçtĜklerĜmĜzĜn dönem 
boyunca ne yapacağının uzak gözlemcĜsĜ olamayız. Hatta onların gözlemcĜsĜ ve olabĜldĜğĜ 
kadar denetleyĜcĜsĜ olmakla da yetĜnemeyĜz. Kamusal alanla ĜlgĜlĜ kararları uygulamaları 



elbette ĜzlemelĜyĜz/ denetlemelĜyĜz. Ama aynı zamanda talep etmelĜ/ önermelĜyĜz ve eğer 
doğrudan yaratabĜleceğĜmĜz uygulamalı örnekler söz konusuysa, onları da eylemlĜ olarak 
yapmalıyız. 
Böyle düşündüğümüzde, Ĝster İstanbul’da yaşıyor olalım 
veya Ankara’da, Amasya’da, Adıyaman’da, Van ya da DĜyarbakır’da, hĜç fark etmez, 
kendĜ doğal örgütlenmelerĜmĜzĜ, kolektĜf Ĝş yapma kapasĜtemĜzĜ, bĜlgĜlerĜmĜzĜ ve gelecekle 
ĜlgĜlĜ beklentĜlerĜmĜzĜ hemen harekete geçĜrmek, çevremĜzdekĜ bu kolektĜf olayların 
gelĜşmesĜ ĜçĜn yapabĜleceklerĜmĜzĜ yapmak durumundayız. BĜlĜyorum bu düşünce hemen 
büyük karmaşa çıkacağı, başıbozuk bĜr gelĜşmenĜn seçĜlmĜşlerĜn kentĜ/ yöreyĜ 
yönetmesĜnĜ ĜyĜce güçleştĜreceğĜ ve sonuç olarak da herkes ĜçĜn daha kötü sonuçların 
ortaya çıkacağı türde bĜr eleştĜrĜ alacaktır. Evet, elbette böyle de olabĜlĜr… 
Ama katılımcı demokrasĜnĜn gelĜşebĜlmesĜ ĜçĜn en azından ĜkĜ yönlü talep ve rıza, ĜsteklĜlĜk 
ve akıl, örgüt ve mekanĜzma gelĜştĜrmek zorundayız ve ĜkĜsĜ arasındakĜ dengelerĜ 
önemsemelĜyĜz. Başlangıçta zaten ĜyĜ örgütlü olan seçĜlmĜş yerel yönetĜm 
mekanĜzmaları/ beledĜyeler, “bĜzĜm ĜçĜn” ne yapacaklarını ve bunun ne kadar yararımıza 
olacağını programlayarak gözümüzü kamaştıracaklardır. Bu ĜyĜ bĜr gelĜşme olabĜlĜr ama 
yeterlĜ olabĜlĜr mĜ? BĜz de bulunduğumuz yerden/ ölçekten ve örgütlenmelerden doğru ne 
bekledĜğĜmĜzĜ ve hangĜ öncelĜkle bekledĜğĜmĜzĜ ya da ĜstedĜğĜmĜzĜ söylemeye ve bunun 
mantığını/ programını elĜmĜzden geldĜğĜnce ĜyĜ düzenlemeye çalışmalıyız. 

 
Bu, en azından ĜkĜ (veya çok) yönlü süreçlerĜn bĜrlĜkte çalışmasının ve verĜmlĜ bĜr bĜçĜmde 
kamusal yarar üretebĜlmesĜnĜn bĜr tek (ve çok genel) ön koşulu var: Bütün tarafların 
bĜrbĜrĜnĜ anlamak üzere dĜnlemesĜ, olabĜldĜğĜnce kendĜ düşüncelerĜ/ önerĜlerĜyle, dĜğer 
önerĜler arasında bağ kurmak ve ortaklaşabĜlmek ĜçĜn demokratĜk bĜr çaba göstermesĜ… 
Bu toplumsal ölçekte, demokratĜk ĜşleyĜşĜn tabandan gelen enerjĜsĜnĜn etkĜn bĜr kamusal 
yarara dönüşebĜlmesĜnĜn tek koşulu bu: Farklı fĜkĜrlerĜn antagonĜst-çatışmacı olmaktan 



kaçınarak ve uzlaşarak, ama asıl önemsedĜğĜ yapısal özellĜklerĜ/ özü de koruyarak, ölçek 
büyütmesĜ ve yerel yönetĜmĜn kararlarının ve uygulamaların uyumlu ĜşleyebĜlmesĜ ĜçĜn 
rasyonel bĜr mekanĜzmayı yaratması… 
YukarıdakĜ sözlerĜn, uygulanabĜlĜr olmaktan ne kadar uzak olduğunun düşünüleceğĜnĜ, 
bazılarımız ĜçĜn uzlaşma ve uyum, ödün gĜbĜ sözcüklerĜn tehlĜkelĜ göründüğünü, seçĜlmĜş 
beledĜye polĜtĜkacılarının ve onların bürokratlarının ellerĜndekĜ ĜktĜdarı böyle bĜr ĜşleyĜş 
ĜçĜn asla bırakmayacaklarını anımsatacaklarını bĜlĜyorum. 
Ama tartışmamanın henüz başındayız. BelkĜ bu tartışmayı çoğaltabĜlĜr, olgunlaştırabĜlĜr, 
pratĜkleştĜrebĜlĜr ve kentĜn ĜktĜdarı kĜmĜn elĜnde olura olsun, tabandan demokratĜk bĜr 
ĜşleyĜş ĜçĜn yenĜ bĜr yol açabĜlĜrĜz? 
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